
Ainda, que os itens: 01: 211651 / BR0292399 Fitomenadiona IM 10mg (10mg/ml) ampola 1ml; 17 : 213603 / BR0268264
Metilergometrina 0,2 mg (0,2mg/ml) ampola 1ml e 36: 115112 / BR0279269 Varfarina 5mg comprimido, não tiveram
propostas classificadas, motivo pelo qual restaram fracassados. 
Total geral do pregão eletrônico n° 046/2021- Feas é de R$ 266.122,40 (duzentos e sessenta e seis mil cento e vinte e
dois reais e quarenta centavos). 
Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de maio de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 149/21 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 29/21, cujo objeto
é: “Registro de preços para futuro fornecimento de esfigmomanômetros e estetoscópios”, conforme Ata de Julgamento em
favor das empresas:
Empresa: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli – Valor R$ 18.001,00.
Empresa: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda. – Valor R$ 4.853,40.
Empresa: Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli. – Valor R$ 7.232,00.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 29/2021 – R$ 30.086,40.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de maio de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Antibióticos Do Brasil Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Antonio Heil, Km 4, Parte 1h, bairro Itaipava Itajaí SC, CNPJ n°
05.439.635/0004-56, neste ato representada por Aramis Teobaldo Remer, CPF 056.435.119-91. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 37/2021 – Feas, cujo
objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,

Processo Administrativo n°: 59/2021.

Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 75/2021.

Pregão Eletrônico n°: 37/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2021

Página 23

julianoesilva
Realce



•

•

•

integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 220550 / BR0438633 / Colistimetato de sódio 1.000.000UI frasco-ampola.
Marca: Colistimetato Sódio(G) ABL.
Valor unitário: R$ 11,3800.
Quantidade: 70.000 frascos-ampolas.
Valor total: R$ 796.600,00.
Valor total da empresa: R$ 796.600,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 37/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de maio de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 229 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
EXONERAR, a partir de 01 de abril de 2021, o servidor efetivo LEONARDO COELHO DE ALBUQUERQUE, matrícula n° 2165,
do Cargo de Chefe do Setor de Planejamento e Desenvolvimento de Projetos, Função Gratificada Símbolo FG-6.

PALÁCIO RIO BRANCO, 23 de abril de 2021.   
Leonidas Edson Kuzma : Presidente 

Josete Dubiaski da Silva : 2ª Secretária 

Flavia Carolina Resende Jaber Francischini : 1ª Secretária 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Antibióticos Do Brasil Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Exonera o servidor efetivo LEONARDO COELHO DE

ALBUQUERQUE de Função Gratificada FG-6.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 87 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2021

Página 24


